Blatta. CAP. XXXV.

Blatta eius, quæ in pistrinis inuenitur, in-
teranea trita, aut cum oleo decocta, aurium
dolores instillatu mitigant.

Pulmo marinus. CAP. XXXVI.

Podagas, pernionesq; emendat pulmo mari-
nus recens, tritus, & illitus.

Pulmones. CAP. XXXVII.

Svillus, et agninus, vrsinusq; pulmo imposi-
tus,

tu, attritus à calceamentis contractos, ab inflammatione tuetur. Vlpinus verò si arefactus bibatur, suspiriosos adiuvat. Adeps quoque liquefactas, infususq; aurium dolores finit.

Iocinera.

CAP. XXXVIII.

A Sini iecur inassatum esu comitialibus prodest: veruntamen ieiunis edendū precipitur. Capra verò massati decidua sanie, inungitulosos prodest: & dum coquitur, apertos oculos halitu eius vaporari, prodest in cibo tostum ad eadem. Tradunt hircini iocineris cibo comitiales deprehendi. Aprinum, recens si arefactio teneratur, ex vino potum, contra serpentium, †volucrumq; morsus auxilio est. Iecur canis, qui rabie exagitur, tostū, & in cibo ab emorsis sumptum, ne tētentur metu aquæ tueri creditur. Vtuntur autem ad arcendos aquæ piores dente eo, qui caninus dicitur. hūc à cane, qui momordit, exemptum, & folliculo inditum, pro amuleto brachio adnectūt. Inueteratum autem sale margi iecur, ex hydromelite hini ligulis potum, secundas pellit.

† Sunt qui hoc loco non *†volucrum*, quod est volucrum, legant: sed *κτικόν*, id est, quadrupedum, priore tantum mutata litera. Certè facilis hic fuit librariorum lapsus: tamen quæ sit vera Dioscoridis scriptura, non facile intelligi potest, cum Plinio aues etiam dentatæ prodantur.

à

geni-

Genitale cerui. CAP. XXXIX.

Genitale cerui tritum, & in vino potum, & viperæ demorsis auxiliatur.

Vngulae asini, & capræ. CAP. XL.

Vngularum asini cinis per dies multos binis cochlearibus potus, proditur comitialibus adiunare. eadem oleo subacta strumas discutit: & illitæ perijoniibus medetur. Caprinarum cinere peruncta ex aceto alopecie sanantur.

Lichenes equorum. CAP. XLI.

Lichenes sunt in equorum genibus, & super vngulas indurati calli, qui triti, & in aceto poti, comitialibus mederi traduntur.

Coria veteramentaria. CAP. XLII.

Veteris corij cremati illitus cinis ambusta igni, intertrigines, necnon calceamentorum attritus sanat.

Gallinæ, & galli. CAP. XLIII.

Dissecta gallina, & adhuc calentes appositæ, serpentium morsibus auxiliantur: sed identidem alias sufficere oportet. Earum cerebellum in vino bibendum datur contra serpentium morsus: sanguinem à cerebri membrana profluentem sistit. Quæ interiore ventriculi galli sinu residet membrana, secti in laminas cornus specie similis (ea verò inter coquendum abijci solet) siccat, tritaq; in vino conuenientissime stomachicis datur in potu. † Ius è vetere gallinaceo aluum deijcit. Abiectis itaque inter avicennam
salem

falem coniici oportet, & consuto ventre deco-
qui in viginti sextarijs aqua, donec ad tres he-
minas redigantur: totum id refrigeratum sub
diuo, datur. Aliqui incoquunt oleum marinum,
mercurialem, enicum, aut siliculam. Crudos
humores, crassosq; attram bilem, & strin-
gimenta elicit: prodest longis febribus, suspirijs,
articularijs morbis, & inflationibus stomachi.

† Codices Græci typis expressi hoc in
loco habent. ὁ δὲ ξωμός τοῦ νόσων & μάλιστα
ἀιδόσαι ἐπιπράσεως χάρις φανλοτάτων, ἡγεῖ ἐπὶ
τῶν νόσων πύρουμένων κατὸς σπεναδέις. hoc
est ad sensum. Ius galli iunioris maximè
datur ad temperandos humores vitio-
sos: & in ardoribus stomachi simpliciter
paratum. Verba illa Ruellius, cuius inter-
pretationem alioquin sequimur, vel ne-
glexit, vel illegitima iudicauit. Nos ve-
ro huc ea afferenda duximus, non solum
quòd in vulgatis codicibus, ac antiquissi-
mo (teste Marcello) legantur: sed quia e-
tiam à Serapione referuntur. Quibus e-
tiam subscribere videtur verborum series,
& communis rei vsus.

Ouum.

CAP. XLIII.

Ouum molliculum plus alit sorbili, & du-
rū plus molli, Luteū oui cōtra oculoꝝ do-
lores

lores vtile est: in assatum sedis inflammationibus
 prodest, cum croco, & rosaceo: & condylomatibus,
 cum meliloto: cū vna autem fruticis eius, quæ
 rhoa dicunt, aut galla in patinis frigitur, vt ci-
 bo aluos sistat: per se etiam offerri solet. Candi-
 dum oui crudum refrigerat: spiramenta cutis oc-
 cludit: inflammationes oculorum insusum lenit:
 ambusta, si statim eo perungantur, pustulas non
 sentiunt: faciem à solis adustione tuetur: fronti
 impositum cum thure fluxiones arcet, auertitq;
 inflammationes oculorum lana exceptum, ad-
 dito rosaceo, melle, & vino mitigat: vtiliter
 contra hamorrhoidis serpentis morsus crudum
 sorbetur: summè tepidum prodest vesicae rosti-
 nibus, renum exulcerationibus, gutturis scabri-
 tiae, reiectionibus sanguinis, destillationibus, &
 thoracis rheumatismus.

Cicada. CAP. XLV.

Cicada, quæ in assata manduntur, vesicae
 doloribus prossunt.

Locustæ. CAP. XLVI.

Locustæ odoris suffitu vrine difficultates
 laediuant, præsertim quæ sceminas malè ha-
 bent. earū carnes nullo sunt in vsu. Est & quod-
 dam genus locustæ, quæ asiracos, aut onos dici-
 tur, sine pennis, præ longis cruribus. Exiccata au-
 tem si ex vino bibatur, contra scorpionis mor-
 sus magnoperè proderit. Hac abundè rescūtur
 Aphi, qui Leptin incolunt.

Osifra

Ossifragus CAP. XLVII.

Venter eius auis, quam Latini ossifragum appellant, particulatim potus, calculos cum lotio pellere proditur.